ПРОТОКОЛ № 2

заседания рабочей группы при Главе Шадринского района

по противодействию коррупции

Дата: 09.06.2022 года

Время проведения: 14.00 час

Место проведения: малый зал

Администрации Шадринского района

Председательствовал: Глава Шадринского района Копылов С.В.

Присутствовали члены рабочей группы при Главе Шадринского района по

противодействию коррупции:

Косовских

Андрей Михайлович

Первый заместитель Главы Шадринского района, начальник

отдела сельского хозяйства – заместитель председателя рабочей

группы по противодействию коррупции

Федоренко

Марина Александровна

начальник отдела контрольно-организационной и кадровой

работы Администрации Шадринского района - секретарь

рабочей группы

Петухов

Николай Валерьевич

Заместитель начальника Управления ЖКХ ЭиС Администрации

Шадринского района

Верхотурцева

Валентина Сергеевна

управляющий делами Администрации Шадринского района

Тюрина

Галина Александровна

Заведующий юридическим отделом Администрации

Шадринского района

Ленских

Елена Геннадьевна

Начальник финансового отдела Администрации Шадринского

района

Оплетаев

Валерий Владимирович

Председатель координационного совета предпринимателей;

Общественный помощник уполномоченного по защите прав

предпринимателей по Курганской области

Паршуков

Петр Николаевич

Член общественной палаты Шадринского района

Суханов

Геннадий Евстафьевич

Председатель Шадринской районной Думы

Вильданов

Сергей Георгиевич

МО МВД России «Шадринский» врио начальника отдела

экономической безопасности и противодействия коррупции МО

Приглашены:

Вохменцев Александр Сергеевич — представитель Шадринской межрайонной прокуратуры

I. Информация «Об обеспечении мер по противодействию коррупции в сфере

ЖКХ. Об эффективности использования средств областного и муниципального

бюджетов, выделяемых в рамках реализации национальных проектов за 2021 год и

планируемые на 2022 год»

РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя начальника Управления ЖКХ, ЭиС Петухова Н.В. принять

к сведению.

2. Рекомендовать:

2.1. Продолжить практику проведения мероприятий, направленных на предупреждение

и профилактику коррупции, выявление и устранение причин и условий, способствующих ее

возникновению в жилищно-коммунальной сфере.

Срок – постоянно.

2.2. На системной основе продолжить взаимодействие с правоохранительными

органами по выявлению фактов коррупционных правонарушений в сфере предоставления

коммунальных услуг.

Срок – постоянно.

2.3. Обеспечить доступность, открытость процесса принятия решений в сфере ЖКХ и

их выполнения, расходования бюджетных средств.

Срок – постоянно.

II. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных

преступлений в Шадринском районе за 2021 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника МО МВД России «Шадринский» Ищенко В.В. принять к

сведению.

Глава Шадринского района,

председатель рабочей группы по

противодействию коррупции

С.В. Копылов

	ПРОТОКОЛ № 2 заседания рабочей группы при Главе Шадринского района по противодействию коррупции
	I. Информация «Об обеспечении мер по противодействию коррупции в сфере ЖКХ. Об эффективности использования средств областного и муниципального бюджетов, выделяемых в рамках реализации национальных проектов за 2021 год и планируемые на 2022 год»
	II. О работе правоохранительных органов по пресечению коррупционных преступлений в Шадринском районе за 2021 год.

		2023-02-19T01:02:12+0500
	АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ